est: mediata, materiamq; recepturam for-
mam disponentes, sunt, lues Venerea, calor
natius diminutus, & extraneus auctus.

Conclusio II.

A corporis purgatione, siue illud Cacochi-
mum siue Plethoricum sit, post inuisatio-
nem, curatio incipienda.

COROLLARIA.

1. *Ante Plicam, sectione venæ, vel Pharmaco,*
ab extra ad intro, mala qualitas non re-
trahatur, quæ, doloribus, & sauis con-
uulsionibus patienti molesta, cura Medici
in tricas abiens, pædore potius & pedicu-
latione molestet.
2. *Venenum, cùm fuerit in pilis stabulatum,*
tum purgetur corpus, cui negotio Dele-
teria inepta.
3. *Deleteriis si uti acciderit, in quantitate mo-*
dica, & optimè correctis id fiat, vel Bene-
dictis aliis soluatur.

B

4. Beni-

4. Benignorum iterata exhibitio, prout purgandi excrementi copia indicabit, prescribetur.
5. Pituitam, vel alium humorem eduentibus, quæ adustum educant, admiscenda.
6. Plenitudine indicante, etate & viribus consentientibus, apparente Plica, secetur vena.
7. Caput mitioribus tractetur, Nasariis vel Gargarismis, cum cautela, quam communiter Practicantes prescribunt.

Conclusio III.

Virulentiæ ab intro ad extra educendæ, in curatione præsenti, principale intentum sit.

COROLLARIA.

1. Quæ internaturam & naturam, sympathia aliqua venenum alliciunt, generica non specifica eligenda.
2. Vesicatoria sine Cantharidibus, magnam hic prærogatiuam habent.
3. Psilothri usus, modo bona ratione respondeat experientia, non prohibendus.
4. Per ambitum euacuantia, sine id per sudorem,

rem, siue per exhalationem insensibilem faciant, accommoda.

5. *Caustica* & attrahentia omnino Deleteria, huic veneno attrahendo utilia, quæ, an quæ venena, similitudine substantia, vel manifestè, ut vacuo attrahant: Problema esto.
6. *Deleteria*, quæ collo appensa, vel cordis regioni apposita, conferre aliquid dicuntur, admittenda.
7. *Calorem* habentia moderatum, in pingui & oleosa substantia repositum, similitudine materia attrahentia, apponantur.

Conclusio IIII.

Nō solū præsentia veneni, sed & mala qualitas, suum habeat contrarium, & proximum, post veneni euacuationem, præstantiæ locum vendicet.

COROLLARIA.

1. *Alexipharmacis Diaphoreticis* vtendum.
2. *Lapis Bezoar*, pro *Alexipharmaco* & *Diaphoretico* præstantissimo, admittendus.

B 2

3. Mono-

3. Monocerotem, si quis habere possit, simplici ceruino cornu, non postponat, in defectu, in liquore aliquo sudorifico, hoc propinari poterit.
4. Alexipharmacorum proprietatum, ad praesens, nullus usus.
5. Experientia, vel Analogismo, non Methodo, haec querantur.
6. Medicamento frigidum alteranti, qua calorem oppugnant, admiscenda.
7. In alteratione ad frigidum, temperamenti nativi, veneni simul & semel, habendaratio.

Conclusio V.

Symptomata, cum patientem urgunt, Medicum, ad sibi occurrentum, etiam urgent, & ab his curatio incipienda; idque tum principale in curatione sit.

COROLLARIA.

1. In dolore mitigando, non causam respicientibus, neque stupefactoriis, sed vere Anodinis, insistendum.

Mem-

2. Membrum contortum molecat, materia conuulsionis causa attenuetur, ac tandem digeratur.
3. Dolores & conuulsiones, si mitioribus medicamentis demulceri et tolli non possint, Hydrargiri inunctionio proderit.
4. Hydrargiri morosa operationi, ut ignoscat corpus, robustum sit.
5. Antequam inungatur, purgetur corpus, purgante, vel secta vena.
6. Ante inunctionem, viscera roborantibus, post, Alexipharmacis utendum.
7. Gibbi, prognosticis relinquendi.

EX NATURALI PHILOSOPHIA.

APPENDIX I.

Quæ pilorum materialis Causa?

Conclusio.

Pili materia viscida, subpinguis, lenta, & frè eadem quæ feminis.

COROLLARIA.

1. *Hac fuit sententia Aristotelis.*
2. *An Galeni? Problema esto.*

APPENDIX II.

Quæ in Plica pediculorum materia?

Conclusio.

Materia pediculorum, humiditas certa, subputrescens, moderatæ consistentiæ.

COROLLARIA.

1. *Sic sensit Aristoteles.*

2. *Ari-*

2. Aristotelis illud (de hist: animalium v. 31. pediculi ex carne.) ad locum, non ad materiam, referendum.

APPENDIX III.

An Hepar spiritus naturalis fons, & facultatis naturalis origo?

Conclusio.

Ab Hepate humorum tantummodo officina, nulla virtus naturalis partibus communicatur.

COROLLARIA.

1. Particulares virtutes, ad nutritionem necessariò requisitæ, ut trahens, retinens, alterans, expellens, nequaquam aliunde influunt, sed omnes suis membris insitæ.
2. Nulla sanguinis efficiens virtus, ab hepate in venas efficit.
3. Nutritio & Acretio, operationes facultatis naturalis principes, nullo ab extra veniente spiritu naturali, fiunt.

Si ergo manu
la scripta. confat publicam querendis p[ro]p[ter]e laborant? 3. acer. 26. menses. et h[ab]et sicut illa
in regno sanctissimorum eius. confratres fratres sancti spiritus. nam ab anno 1528. fuisse possit
in eis. inveniuntur enim fratres ipsi dicitur. et fratres quoniamque occupat. 26. annos.
in universitate Cracoviensis regnum. et quod si est possit. 26.
et annos. ubi vero calo. unde ut alio p[ro]p[ter]e contingens aegritate. q[uod] pluia. uero aegritate.
et annos.

III
Disputabitur publicè in florentissimo Cra-
couensi Gymnasio, sub felicibus auspi-
ciis R[espons]endi & Magnifici Domini A D A M I
Falęcki, S. Theologiar[um] Doctoris & Pro-
fessoris, Protonotarij Apostolici, Præpo-
siti Omnim[us] Sanctorum, Decani S. Flo-
riani, & Vniuersitatis Cracouieñ Genera-
lis Rectoris dignissimi & vigilantissimi.
Anno Domini, M D C X. Die xxiii.
Martii. Hora xii.